--

] lÍ-{

Y\
Lucas do Rio Verde.MT

PORTARIA N'143 DE 03 DE,,IULHO DE,2023

Defini Escala de Plantão Presencial dos Operodores de

Serviços de SaneamenÍo Água/Esgoto, Auxiliares de

Serviços Gerais, Fiscal de Rede e Motoristas.

Art. lo l)cfinir Escala de Plantão Presencial dos Operadores de Serviços e Saneamento -
Água./Esgoto, Auxiliares de Serviços Gerais, Fiscal de Rede e Motoristas, do SAAE - Serviços

eútônomo de Água e Esgoto, para o período de 0110712023 à3110712023, conforme seguc:

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Executivo do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto de Lucas do Rio verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas,

E, considerando a necessidade de organizar a escala dos Operadores de Serviços de

Saneamento Água./Esgoto, Auxiliares de Serviços Gerais, Fiscal de Rede e Motoristas, conforme

Lei Municipal n' 235312014.

RESOLVE:

Scmana Dia Ág,ra
'l'clefonc

Sábado 0110712023 Daniel Artiaga dos Santos

F-urtunato Tomaz Silva

(65) 3549-7700 ou I l5

Segunda a sexta das

l7:00h às l9:00h.
Finais de scmana e

feriados das 07:00h às

I l:00h e das l3:00h às

l7:00h.

Domingo 02t0712023 Daniel Artiaga dos Santos

Furtunato Tomaz Silva

Segunda 0310712023 Ncldson da Silva Bezerra
Rubens Miguel dos Santos

Terça 04t0712023 Daniel Artiaga dos Santos

Elvis de Almeida Lima

QuaÍa 05t0712023 Furtunato Tomaz Silva
Marcio Gleison Ferreira da Costa

Quinta 06t0712023 Luiz Paulo Carvalho da Silva
Rubens Miguel dos Santos

Sexta 07 t07 t2023 Sidmar Pereira Lopes
Rubens Migucl dos Santos

Sábado 08t0712023 Luiz Paulo Carvalho da Silva
Marcio Gleison Ferrcira da Costa

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

,\ ftJ^a

Domingo 0910712023 Luiz Paulo Carvalho da Silva
Marcio Gleison F-erreira da Costa

Daniel Aíiaga dos Santos
Ncldson da Silva Bezerra

Terça 11107 t2023

Quarta 1210712023

Elvis de Almeida Lima
Neldson da Silva Bezerra

Luiz Paulo Carvalho da Silva
Sidmar Pereira Lopes

Quinta 1310712023 Luiz Paulo Carvalho da Silva
Sidmar Pereira I"opes

Scxla 14t07 t2023 Daniel AÍiaga dos Sanlos
Elvis de Almeida Lima

Sábado 151072023 Rubens Miguel dos Santos
Neldson da Silva Bezcrra

Domingo t6/0712023 Rubens Miguel dos Santos
Neldson da Silva Bezerra

Segunda t710712023 Marcio Gleison lreneira da Costa
Furtunato lbmaz Silva

Terça 18t07/202i Marcio Gleison Ferreira da Costa
Furtunato Tomaz Silva

Daniel Artiaga dos Santos
Elvis de Almeida Lima

20t0712023Quinla

Sexla 2110712023

Luiz Paulo Carvalho da Silva
Elvis de Almeida Lima

Rubens Miguel dos Sanlos
Luiz Paulo Carvalho da Silva

Sabado 22/07/2023 Furtunatô 'lomaz Silva
Daniel AÍiaga dos Santos

Domingo FuÍunato Tomaz Silva
Daniel Artiaga dos Santos

Segunda

23/07/2023

24t07/2023 Neldson da Silva Bezena
Marcio Gleison F'erreira da Costa

'I'erça 2510712023 Neldson da Silva Bezcrra
Furtunato Tomaz Silva

Quaía 2610712023 Luiz Paulo Carvalho da Silva
Daniel Artiaga dos Santos

Quinta 27107 t2023 Luiz Paulo Carvalho da Silva
Rubens Miguel dos Santos

Segunda lOlO7l2O23

t9/07/2023ü"-

J
-- Lucas do Rio VerdeMT

Sexta 28t07/2023 Rubens Migucl dos Santos
F'urtunato Tomaz Silva

Sábado 2910712023 Luiz Paulo Carvalho da Silva
Marcio Gleison Feneira da Costa

Domingo 30t0712023 Marcio Gleison Ferreira da Costas

Elvis de Almeida Lima

Luiz Paulo Carvalho da Silva
Neldson da Silva Bezcrra

Segunda 3U0712023

-fclefo
n cDia EsgotoSemana

Diego Henrique da Costa de Souza

Osano Soares Santos
Ben Hur Wurmstich Nardes

0t 10712023Sábado

Diego Henrique da Costa de Souza

Osano Soares Santos
Ben Hur Wurmstich Nardes

Domingo 02t0112023

Urbano José do Nascimento Junior
Adriano Barbosa Silva

Segunda 0310712023

Urbano José do Nascimento Juntor
Adriano Barbosa Silva

1'erça 04t0'7t2023

Flávio Felisberto dc Souza
Osano Soarcs Santos

Quarta 05to7t2023

Diego Henrique da Costa de Souza

Osano Soares Santos
Quinta

Flávio Felisberto de Souza
Paulo Junior Rosa

07 t07 t2023Sexta

Paulo Junior Rosa
FIávio FelisbeÍo de Souza

Alcxandre DanieI Dcwes

Sábado 0t\t0712023

Osano Soares Santos
Diego Henrique da Costa de Souza

Alexandre Daniel Dcwes

Domingo 09t0712023

Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Adriano Barbosa Silva

Diego Henrique da Costa de Souza

Osano Soares Santos

'lbrça tl tol t2023

(65) 3549-7700
I l5Sabado

Segunda a sexta das

l7:00h às l9:00h.
Irinais de semana e

feriados das 07:00h às

ll:00h e das l3:00h às

l7:00h.

ou

Urbano José do Nascimento Juruor
Adriano Barbosa Silva

Quarta 1210712023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

(t ( lraã

06t07t2023

10t0712023Segunda

Quinta t3/0712023

Scxta t4107/2023

Sábado

Domingo

Flávio Felisbcrto de Souza
Paulo Junior Ilosa

Andcrson Luis Rodrigues Olive ira
Osano Soares Santos

15t07t2023 Paulo Junior Rosa
Adriano Barbosa Silva
Edienne Andrezza de Araujo Macedo

16107/2023 Flávio Felisbeío de Souza
Adriano Barbosa Silva
Edienne Andrezza de Arauj o Macedo

Segunda Andsrson Luis Rodrigues Oliveira
Osano Soares Santos

'['erça 18107t2023 Adriano Barbosa Silva
Flávio FelisbeÍo de Souza

Quarta 19/0712023 Adriano Barbosa Silva
Flávio Felisberto de Souza

Quinta 20107t2023 Diego Henrique da Costa de Souza
Paulo Junior Rosa

Andcrson Luis Rodrigues Oliveira
Paulo Junior Itosa

Sábado 22/0712023 Adriano Barbosa Silva
Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Eder de Almeida Rosa

23t0712023 Andsrson Luis Rodrigues Oliveira
Osano Soares Santos
Éder de Almeida Rosa

Domingo

Segunda 24t0712023 Flávio Felisbcrto de Souza
Paulo Junior Rosa

'l'erça 2s10712023 Diego IJenrique da Costa de Souza
Flávio Felisberto de Souza

Quarta 26107/2023 Adriano Barbosa Silva
Flávio l'elisbcrlo de Souza

Quinta 27/07/2023 Osano Soares Santos
Diego Henriquc da Costa de Souza

Scxta 28t07/2023 Adriano Barbosa Silva
Paulo Junior Rosa

Sábado 2910712023 Adriano Barbosa Silva
Flávio Felisberto de Souza
Alexandre Daniel Dewes

I

17t07/2023
I

sexta
lzvottzozt

I

I

atrr er e

J I fl. t'''-
YY\l

I ITEE
=.-,Z

Lucas do Rio VerdeMT

Adriano Barbosa Silva
Paulo Junior Rosa
Ben Hur Wurmstich Nardes

Domingo 30t07t2023

310712023 Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Paulo Junior Rosa

Segunda

Scmana Dia Cloro Tclefone

Sábado 0t t0712023 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Domingo 02t0712023 Igor Leonardo Rodrigucs do Nascimento

Sábado 08t0112023 Natanagilson da Silva

Domingo 09/o7t2023 Natanagilson da Silva

Sábado 1st0712023 José Robcrto Silva Gama

Domingo 16t0712023 José Robe rto Silva Gama

Sábado Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Domingo 23t07 t2023 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Sábado 29t07t2023 José Roberto Silva Gama

Domingo 30t0712023 José Robcrto Silva Gama

Semana Dia Religação/Fiscalização/Leitura Tclcfone

Sábado 0v0712023 Sonia Antunes
Natanagilson da Silva
João Lourenço da Silva

(6s) 9 9339-1836
Sábados e feriados das

07h00às llh00edas
13h00 às 17h
'l'crça, quarta, quinta e

scxta das 17h00 às 19h00

Terça 04t07 t2023 Raimundo Pereira da Silva
Lindinalva alves de Souza Cristo

Quarta 05t0712023 Reginaldo de Sousa Santos
Adrieni Souza da Silva

Quinta 06t0712023 Sonia Antunes
João Lourenço da Silva

Sexta 07t0112023 Alice Cordovil Penedo de Pinho
Natanagilson da Silva

Sábado 08t07t2023 Maurice Ferreira [,. dos Santos
Gilson Borgcs de Brito
João Lourcnço da Silva

Terça lLt07t2023

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

'- ,-a--

22t0712023

Alice Cordovil Penedo de Pinho
João Lourenço da Silva

Quinta

Sábado

Terça

Sexla

Quaía 12t07/2023 Lindinalva alves de Souza Cristo
Natanagilson da Silva

Sonia Antunes
Gilson Borges de Brito

13107/2023

Sexla Maurice Fcrreira L. dos Santos
Reginaldo de Sousa Santos

Sábado 15107/2023 Àdrieni Souza da Silva
Gilson Borgcs de Brito
Natanagilson da Silva

Terça 18t07t2023 Sonia Antunes
Natanagilson da Silva

Quarta Maurice Ferreira L. dos Santos
Gilson Borgcs de Brito

Quinta 20t0712023 Adrieni Souza da Silva
João Lourenço da Silva

Sexla 21107t2023 Alice Cordovil Penedo de Pinho
Rcginaldo dc Sousa Santos

22107t2023 Lindinalva alves de Souza Cristo
Gilson Borges de Brito
João Lourenço da Silva

Maurice Fcrreira L. dos Santos
Raimundo Pereira da Silva

Quarta 26t0712023 Sonia Antunes
Natanagilson da Silva

27107 /2023 Adrieni Souza da Silva
Reginaldo dc Sousa Santos

2810712023 I-indinalva alves de Souza Cristo
João Lourcnço da Silva

Sábado Alice Cordovil Penedo de Pinho
Gilson Borges de Brito
Natanagilson da Silva

Semana Dia Colcta dc lle síduos Telcfone
(65) 3s49-7700
Sábados e fcriados, das
06:00h ás l2:00h.

Sábado 03/0512021 Itoberto JeÍIcrson da Silva Lima
Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas

14t07t2023

lt9toilzo23

I

I

25107/2023

Quinta

29to7t2o23

I

I

I

I

IJ
( ü 'l /r_

Y\
alt

=.-r,7

João Pedro dc Araujo
l lonorato Manoel dos Santos
Moises Percira Mendes

Art.20 O Regimc de Plantão Presencial será realizado conforme escala acima citado.

Art. 3'No regimc de plantão emcrgcncial o servidor será requisitado através de solicitação

do Diretor ou Coordenador Responsável, para acrescer a equipe no caso de ser insuficiente a equipe

do Plantão Presencial ou em eventual cmcrgôncia, segue abaixo os scrvidores autorizados ao

plantão emergcncial para o período de 0l10712023 à 31107 /2023:

Servidor

Roberto Jefferson da Silva Lima
Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
João Pedro de Araujo
Honorato Manoel dos Santos
Moises Pereira Mendes

Sábado 10t05t2023

Roberto Jefferson da Silva Lima
Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
João Pedro de Araujo
Honorato Manoel dos Santos
Moises Pereira Mendes

Sábado 17105t2023

Roberto Jefferson da Silva Lima
Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
João Pedro dc Araujo
Honorato Manoel dos Santos
Moises Pereira Mendes

Sábado 24t0512023

Cargo

Roberto Jcll'crson da Silva Lima Motorista de Camiúão

I Ionorato Manoel dos Sanlos Motorista de Camiúão

Oriel Nilo dc Queiroz Motorista de Caminhão

Femando I"erreira dos Santos Motorisla de Camiúão

Matheus Alves Viegas Motorista de Caminhão

João Pedro clc Araujo Motorista dc Caminhão

Moises I'crcira Mendcs Motorista de Caminhão

Juan Rivelino Feitosa Lins Eletricista de Manutenção Industrial

Lezandrc da Silva Morais Elctricista de Manutenção Industrial

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

r-.t
i-

-- Lucas do Rio Verde.MT

Art. 4" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
partir do dia 0l dejulho de 2023.

Art. 50 Ficam revogadas as disposições em contriírio.

Lucas Rio Verdc. 03 de julho de 2023

CI SA FOSSATTI
Diretor Exc tivo do SAAE

l'ubliquc-sc c Cumpre-sc